
 

 

1/9

 

Zadavatel: Česká republika – 
Ministerstvo zemědělství, 
Pozemkový úřad Hodonín 

 

Název veřejné zakázky: Blatnička – PEO 
a PPO trať Závaliska 

Sídlem: Bratislavská 1/6, 695 01 
Hodonín 

Sp. zn.: 4VZ46460/2012-130757 
Č. j.: 179641/2012-MZE-130757 

Zastoupený: Ing. arch. Milanou 
Grauovou, ředitelkou 
PÚ Hodonín 

Druh zadávacího řízení:  

IČ: 00020478 dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) veřejná zakázka 
malého rozsahu 

 

 
 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona. 

 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky 
pro níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem Blatnička – PEO a PPO trať 
Závaliska 
 
 
Úvodní ustanovení 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu ust. 

§ 12 odst. 3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 
odst. 5 zákona, zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však 
rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky 
malého rozsahu, označovány jako „uchazeč“ , „dodavatel“ nebo „zhotovitel“, ČR–Ministerstvo 
zemědělství, Pozemkový úřad Hodonín, vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je 
označen jako „ministerstvo“  případně „zadavatel“ nebo „objednatel“.   

 
 



 

 

2/9

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 
 
1. Název zakázky: Blatnička – PEO a PPO trať Závaliska 
 
2. Druh zakázky: zakázka na stavební práce 
 CPV  45000000-7 Stavební práce 
 CPV 71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
 
3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  
 

3.1. protierozní a protipovodňové opatření 
 
Jedná se o výstavbu tří otevřených příkopů opevněných částečně vegetačně a částečně dlažbou 
z lomového kamene do štěrkopískového lože, v celkové délce 785 m, za účelem zadržení vody 
v krajině a neškodného odvedení přívalových srážkových vod ze svažité polní trati „Závaliska“ 
v extravilánu obce Blatnička do vodního toku Svodnice. 
Podrobněji projektová dokumentace stavby. 
 
3.2. Vytyčení pozemků určených ke stavbě, zaměření stavy 
 
Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je také vytyčení pozemků určených ke stavbě a geodetické 
vytyčení vlastní stavby dle projektové dokumentace před jejím zahájením tak, aby mohla být 
provedena kontrola umístění stavby na požadovaných pozemcích.  
Před zahájením stavebních prací musí zájemce zajistit výškové i polohopisné vytyčení veškerých 
inženýrských sítí. 
Po realizaci stavby zájemce zajistí zaměření skutečného provedení celé stavby. Veškeré náklady 
na vytyčení pozemků určených k výstavbě, vytyčení inženýrských sítí, zaměření stavby musí být 
zahrnuty v krycím listu nabídkové ceny jako vedlejší rozpočtové náklady.   
 
3.3. Záchranný archeologický výzkum ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění  
 
Součástí plnění díla je také zajištění záchranného archeologického výzkumu ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, tj. dohledu při zemních pracích a vypracování 
Závěrečné zprávy o provedení záchranného archeologického výzkumu v případě, že výsledek 
dohledu bude negativní. Náklady musí být zahrnuty v krycím listu nabídkové ceny jako vedlejší 
rozpočtové náklady.  



 

 

3/9

V případě, že dojde k pozitivnímu zjištění archeologických nálezů, bude při vlastním výzkumu 
postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
3.4. Výroba a montáž informační tabule 
 
Při realizaci předmětu díla musí zájemce zajistit výrobu a montáž prezentační tabule z voděodolného 
materiálu. Informační tabule bude mít rozměry do 0,6 m2. Její umístění bude upřesněno při realizaci 
stavby. Připevnění informační tabule bude provedeno trvalým způsobem – šrouby nebo nýty. 
Náklady musí být zahrnuty v krycím listu nabídkové ceny jako vedlejší rozpočtové náklady. 
 
3.5. Likvidace odpadů vzniklých v rámci realizace stavby  
 
- dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 
 
3.6. Náhrada škod 
 
Při výstavbě se neuvažuje se zřízením manipulačního pruhu. Pokud v průběhu výstavby dojde 
ke škodám na pozemcích včetně jejich porostů, které sousedí s pozemky pod stavbou, uchazeč uhradí 
veškeré náhrady.   
 
3.7. Zařízení staveniště 
 
Náklady musí být zahrnuty v krycím listu nabídkové ceny jako vedlejší rozpočtové náklady. 
 
 
Podrobnou definici veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová dokumentace na 
stavbu vypracovaná v roce 2007 autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby Ing. Karlem 
Vaštíkem, Vnorovy, Lidéřovice, Hlavní 14, IČ 18177018  s výkazy výměr a stavební povolení 
Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování čj. 
MVNM/9423/212/ŽPÚP ze dne 20.3.2012, které nabylo právní moci dne 17.4.2012. 
 

4. Předpokládaná hodnota zakázky:        2 500 000 Kč bez DPH. 

5. Základním hodnotícím kritériem je:      nejnižší nabídková cena bez DPH 

6. Doba plnění předmětu zakázky): říjen až prosinec 2012 

7. Místo plnění předmětu zakázky: katastrální území Blatnička, okres Hodonín, kraj 
Jihomoravský 



 

 

4/9

8. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty: 60 měsíců ode 
dne následujícího po dni předání předmětu zakázky. Běh záruční doby bude upřesněn ve 
smlouvě. 

9. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich vystavení. Poslední daňový doklad 
v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 5. prosince příslušného roku. 

 
 
II. Další požadavky zadavatele 
1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 
2.  Návrh smlouvy o dílo je součástí zadávací dokumentace. 
3.  S prohlídkou místa plnění zadavatel nepočítá, místo je volně přístupné. 
4.  Zadavatel zasílá tuto výzvu bez příloh všem osloveným dodavatelům. Oslovení dodavatelé 

a případní další dodavatelé si mohou text výzvy, včetně všech příloh zadávací dokumentace 
stáhnout z profilu zadavatele http://portal.mze.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/ (dále jen 
„profil zadavatele“). Na této adrese by byly uveřejněny i případné dodatečné informace. 

5.  Varianty nabídek se nepřipouštějí. 
 
 
III.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

1. V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí a výkazem výměr je prioritním 
dokumentem pro zpracování nabídkové ceny výkaz výměr. Zadavatel doporučuje dodavatelům 
ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace a případné 
rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek.  

2. Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace 
(tj. včetně jejich příloh). 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo 
z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem uchazečům 
o veřejnou zakázku, kteří požádali o dodatečné informace, a současně ji zadavatel uveřejní na 
profilu zadavatele. Uchazeč je povinen tyto dodatečné informace akceptovat ve své nabídce. 

4. Zadavatel požaduje, aby uchazeči předložili žádost o dodatečné informace ve lhůtě nejméně 
3 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

5. Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace 
se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. 

 



 

 

5/9

IV. Nabídka musí obsahovat 

1. Doplněný krycí list nabídky  podepsaný oprávněnou osobou dodavatele (příloha č.1), 

2. Doplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou dodavatele (příloha č.2) a 
časový harmonogram - měsíční harmonogram postupu realizace stavebních prací s vyznačením 
uzlových (kontrolních) dnů a s měsíčním finančním plněním pro každý stavební objekt (finanční 
a časový plán), 

3. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podepsané oprávněnou 
osobou dodavatele (příloha č.3), 

4. Čestné prohlášení o úplnosti a pravdivosti nabídky a o vázanosti nabídkou, podepsané 
oprávněnou osobou dodavatele (příloha č.4), 

5. Doplněný krycí list nabídkové ceny  podepsaný oprávněnou osobou dodavatele (příloha č.5), 

6. Doplněný výkaz výměr  (příloha č.6). Dodavatel je povinen při jeho oceňování dodržet strukturu 
a členění na jednotlivé části, ocenit bez výjimek veškeré položky  a dodržet obsahovou náplň. 
V případě jakéhokoliv nesouladu (např. chybějící položky, přebývající položky, nesprávné 
množství měrných jednotek apod.) zadavatel může vyřadit nabídku z dalšího posuzování.  

7. Prostou kopii aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v ní být dodavatel zapsán dle 
zvláštních právních předpisů, ne starší 90 dnů. 

8. Prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu zakázky, 
doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, tedy 
živnostenský list pro Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a Výkon zeměměřičských 
činností či výpis ze živnostenského rejstříku 

9. Prostou kopii dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osob, jejichž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel předloží osvědčení o autorizaci 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů techniků činných ve výstavbě, v platném znění, pro obor stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství nebo vodohospodářské stavby a úřední 
oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle ust. §13 písm. a) a písm. 
c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, v platném znění. Zadavatel v této souvislosti stanoví podmínku, že každý dodavatel 
u odborně kvalifikovaných osob uvede, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, či člena jeho statutárního 
orgánu nebo zda se jedná o osoby, které jsou vůči dodavateli v jiném vztahu. Pokud tato osoba není 
zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního orgánu, musí být splněny podmínky ustanovení čl. 
IX. této výzvy. 



 

 

6/9

10. Osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších stavebních prací obdobného 
charakteru (protierozní a protipovodňové opatření) minimálně pro  3 zakázky, z nichž je 
alespoň 1 zakázka v celkové hodnotě minimálně 1 250 000,- Kč bez DPH, které byly 
realizovány a současně převzaty objednatelem (bez vad a nedodělků) v posledních 5 letech. Tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo prováděných stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. Uchazeč k těmto 
osvědčením doloží Čestné prohlášení, že realizoval minimálně 70 % objemu zakázky sám bez 
subdodavatele. 

Osvědčení musí dále obsahovat:  
− název zhotovitele (dle výpisu z obchodního rejstříku, případně jiné obdobné evidence) 
− název realizace 
− místo realizace (obec, katastrální území) 
− rozsah stavby (stručný popis s uvedením základních parametrů) 
− celková hodnota zakázky v Kč bez DPH 
− dobu plnění. 

11. Originály nebo ověřené kopie listin budou vybraným dodavatelem předloženy při podpisu 
smlouvy o dílo. 

 
 
V.   Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše 

DPH musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. Zadavatel požaduje 
zaokrouhlení ceny na celé koruny. 

2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření 
smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

3. V rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy. 
4. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné 

zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena 
podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

5. Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky 
včetně nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady 
vyplývající z obchodních podmínek apod.). 

6. Nabídková cena musí obsahovat všechny úkony, práce a činnosti, materiály a vybavení, nutné ke 
zdárnému a plnému ukončení předmětu veřejné zakázky, specifikované touto výzvou a zadávací 
dokumentací. V této ceně jsou zahrnuty úkony a činnosti, které nejsou uvedeny ve výkazu výměr, 
ale jsou předmětem veřejné zakázky. Jedná se zvláště o: vytyčení inženýrských sítí, zajištění 



 

 

7/9

a dokladování všech zkoušek, měření a testů a ostatních dokladů nezbytných ke kolaudaci díla 
plynoucích z vyjádření příslušných organizací, orgánů státní správy a samosprávy a ze stavebního 
povolení, dále vytyčení stavby dle projektové dokumentace osobou k tomu úředně oprávněnou, 
zabezpečení záchranného archeologického průzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. (dohled 
a závěrečná zpráva) a zaměření skutečného provedení stavby osobou k tomu úředně oprávněnou, 
včetně geometrického plánu pro zápis díla do katastru nemovitostí v případě, že dojde ke sporu 
zda vinou dodavatele stavby došlo k záboru pozemku neurčeného ke stavbě, dále zajištění 
dokladů a certifikátů o původu obstarávané dodávky a o likvidaci a následném využití odpadů 
vzniklých při provádění stavby, vypracování projektové dokumentace skutečného provedení 
stavby, zaměření případných přeložek inženýrských sítí včetně příslušných geometrických plánů. 
Uchazeč je povinen tyto náklady zahrnout do ceny nabídky jako vedlejší rozpočtové náklady 
(VRN) v krycím listu nabídkové ceny. Dále uchazeč na svůj náklad provede a nejpozději do 
1 měsíce od převzetí staveniště umístí na místě realizace reklamní panel (informační tabuli) 
v dohodnutém počtu ks a s označením dle pokynů objednatele. 

 
 
VI. Místo a lhůta pro podání nabídek 
 
Podmínky pro podání nabídek:  
a) Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku, a to v listinné podobě, v českém nebo 
slovenském jazyce.  
b) Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
c) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech uchazečů. 
 
Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v  1 originále v písemné podobě v uzavřené 
obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  

Blatnička – PEO a PPO trať Závaliska 
a textem „NEOTVÍRAT – VE ŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA“  a opatřena na uzavření razítky 
uchazečů. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 
odst. 6 zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

Lhůta pro podání nabídek končí v úterý 23.10.2012 v 8:30hodin. 
 



 

 

8/9

Nabídky musí být doručeny na podatelnu Pozemkového úřadu Hodonín (dveře č. 12, 1. patro) 
na adrese Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín  a to v pracovních dnech od 8:00 hodin do 15:00 
hodin po celou lhůtu pro podání nabídek, avšak poslední den lhůty do 8:30 hodin.  
 

Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data 
a hodiny doručení. 
 
VIII.  Kritéria pro hodnocení nabídek:   
Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu  
 
IX. Jiné požadavky zadavatele – dodavatelský systém 
1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu 

zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní 
údaje každého subdodavatele. Uchazeč tuto podmínku zadavatele splní formou Prohlášení, 
v němž popíše subdodavatelský systém. 

2. Zadavatel požaduje písemný souhlas každého subdodavatele s tím, že v nabídce bude jako 
subdodavatel uveden (např. formou smlouvy o smlouvě budoucí mezi dodavatelem 
a subdodavatelem). 

3. V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(subdodavateli) doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti. 

 
X. Závěrečná ustanovení 
1. Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídku z hodnocení, pokud hodnotící komise dojde 

k přesvědčení, že celková nabídková cena je mimořádně nízká  
2. Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí, že je vázán obsahem své nabídky po celou dobu běhu 

zadávací lhůty. Zadávací lhůta je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. Počíná běžet 
okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky. Pokud bude nabídka uchazeče vybrána jako nejvhodnější 
nabídka, je uchazeč povinen vstoupit do kontaktu se zadavatelem nejpozději do deseti 
kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky. 

3. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku 
dodavatele nezahrnout do hodnocení nabídek. 

4. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel. 
5. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Nabídky doručené zadavateli 

po lhůtě nebudou zadavatelem otevírány, posuzovány ani hodnoceny. 



 

 

9/9

6. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
7. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
8. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo 

i bez uvedení důvodu. 
9. Zadavatel si vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 

pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným 
zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

10. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: 
Ing. arch. Milana Grauová . 

11. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je paní Jana Němečková, 
telefon 518 670 561, e-mail jana.nemeckova@mze.cz 

 
V Hodoníně dne  8.10.2012 
 
Vlastnoruční podpis: 
 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. arch. Milana Grauová 
ředitelka Pozemkového úřadu Hodonín 
číslo zadavatelského útvaru 130757 
 
 
 
Přílohy: 
1. Krycí list nabídky – vzor 
2. Návrh Smlouvy o dílo  
3. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů - vzor  
4. Čestné prohlášení o úplnosti a pravdivosti nabídky a o vázanosti nabídkou – vzor 
5. Krycí list nabídkové ceny 
6. Výkazy výměr 
7. Technická zpráva a výkresy dle projektové dokumentace 
8. Stavební povolení 


